

Uczestnicy postępowania

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: "Zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego znajdującego się na terenie miasta i gminy Staszów oraz zakup energii elektrycznej do jednostek organizacyjnych i innych obiektów oraz spółki Gminy Staszów na okres od 01.01.2016 r. do 31.12.2017 r."

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania dotyczące ww. zamówienia wyjaśniam:

Pytania I:

„Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącymi „Zakupu energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego znajdującego się na terenie miasta i gminy Staszów oraz zakup energii elektrycznej do jednostek organizacyjnych i innych obiektów oraz spółki Gminy Staszów na okres od 01.01.2016 r. do 31.12.2017 r.”, proszę o informację i ewentualną zmianę następujących kwestii treści ogłoszenia i SIWZ”

1. Czy Zamawiający udzielił w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?
2. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze wszelkie niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.
3. Wnosimy o informację, kto jest obecnie Sprzedawcą energii elektrycznej.
4. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?
5. Wnosimy o informację czy obiekty (punkty poboru energii) wymienione w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia **oświetlenie uliczne**, są sterowane zegarami zmiernymi lub analogicznymi urządzeniami sterującymi.
6. Wnosimy o informacje odnośnie wszystkich PPE/taryf, czy są one przez OSD (Operatora Sieci Dystrybucyjnej) rozliczane na potrzeby przekazania informacji sprzedawcy wg. rzeczywistego profilu zużycia, czy według profilu zgodnego z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej w spółce PGE Dystrybucja SA.
7. Wnosimy o udostępnienie wszystkich załączników w wersji edytowalnej.
8. Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy kompleksowych?). Jaki jest okres wypowiedzenia w wyżej wymienionych umowach?
9. Wnosimy o zapisanie § 9 Umowy zadanie 1, 2 i 3 jak niżej:
„Strony ustalają, że sprzedaż energii elektrycznej nastąpi od: 01.01.2016r. do 31.12.2017r., lecz rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.
10. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona jest po raz pierwszy czy po raz kolejny?
11. Wnosimy o informacje, kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru energii wymienionych w SIWZ.

Odpowiedzi I:

Ad.1. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych i zapisami SIWZ.

Ad.2. Dane niezbędne do złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający zawarł już w SIWZ. Pozostałe dane zostaną przesłane do Wykonawcy niezwłocznie po wyborze.

Ad.3. Obecnie sprzedawcą dla poszczególnych PPE jest:

- oświetlenie uliczne (zadanie nr 1): Tauron Sprzedaż Sp. z o. o. w Krakowie, ul. Łagiewnicka 60, 30-417 Kraków,
- jednostki organizacyjne Gminy i inne obiekty (zadanie nr 2): PGE Obrót S.A. w Rzeszowie, ul. 8-go Maja 6, 35-959 Rzeszów,
- Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. w Staszowie, ul. Krakowska 51, 28-200 Staszów (zadanie nr 3): PGE Obrót S.A. w Rzeszowie, ul. 8-go Maja 6, 35-959 Rzeszów.

Ad.4. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.5. Obiekty (punkty poboru energii oświetlenia ulicznego) wymienione w opisie przedmiotu zamówienia

sterowane są zegarami astronomicznymi, pracującymi w ścisłym związku z wschodami i zachodami słońca.

Ad.6. Rozliczenia realizowane przez Operatora Sieci Dystrybucyjnej rozliczane są dla każdej z taryf według rzeczywistego profilu zużycia.

Ad.7. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.8. Obecnie obowiązujące umowy zawarte są na niżej określonych warunkach:

- umowy na sprzedaż energii elektrycznej do wszystkich wymienionych punktów (zadania 1, 2 i 3) zawarte są do dnia 31.12.2015 roku.
- umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte są na czas nieokreślony. Wypowiedzenie umów dystrybucji energii elektrycznej, może nastąpić na zasadach określonych w Regulaminie Świadczenia Usług Dystrybucji Energii Elektrycznej Operatora Systemu Dystrybucji Energii (PGE Dystrybucja S.A., Oddział Rzeszów).

Ad.9. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.10. Obecne umowy są umowami rozdzielными, osobne dla zakupu usług dystrybucji energii elektrycznej i osobne dla sprzedaży energii elektrycznej. W przypadku zmiany sprzedawcy energii elektrycznej będzie to kolejna, trzecia zmiana sprzedawcy.

Ad.11. Operatorem Systemu Dystrybucji Energii Elektrycznej jest: PGE Dystrybucja S.A., Oddział Rzeszów, Rejon Energetyczny Staszów, ul. Krakowska 44, 28-200 Staszów.

Pytania II:

„Zwracamy się z prośbą, jako Wykonawca o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Pytanie 1.

Dot. pkt II.3 Ogłoszenia o zamówieniu, Pkt 9 SIWZ oraz §9 projektu umowy (dla wszystkich części zamówienia) - Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, ze względów proceduralnych wyraża zgodę na przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej na 01.02.2016? Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 07.12.2015 roku faktyczne podpisanie umowy nastąpi po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na dzień 01.01.2016r. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. Zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej właściwego OSD, w celu przeprowadzenia zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia. Ze względu na wymienione terminy oraz późny termin ogłoszenia zamówienia, sprzedaż energii od 01.01.2016r. na podstawie umowy wynikającej z niniejszego postępowania nie jest możliwa. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie powyższej zmiany w dalszych postanowieniach SIWZ. Z uwagi na fakt, że do realizacji sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści:

"Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.02.2016r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD"

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie jednego kompletu dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw do wykluczenia oraz złożenie ww. dokumentów oraz formularzy ofert w jednej kopercie bez względu na liczbę zadań, do których przystępuje Wykonawca?

Pytanie 3.

Dot. pkt 17 ppkt 1 SIWZ - Wykonawca informuje, że w projektach umowy przewidziana została możliwość zmiany cen w przypadku zmiany przepisów podatkowych. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższego w treści przedmiotowego zapisu.

Pytanie 4.

Dot. pkt 23 ppkt 3 lit d) SIWZ - Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają zawarte Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępnione stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższych zapisów z treści SIWZ. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu

GUD zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, co znajduje odzwierciedlenie w treści formularza oferty składanego przez Wykonawców.

Pytanie 5.

Dot. § 5 ust.2 projektów umowy- Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Szacowana wartość umowy wynosi... brutto. W przypadku wykorzystania ww. kwoty, Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy, przy czym rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy."

Pytanie 6.

Dot. §5 ust.2 projektów umowy- Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Pytanie 7.

Dot. §5 ust.3 projektów umowy- Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Pytanie 8.

Dot. §6 ust.1 projektów umowy- Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy zamawiający dopuści możliwość prowadzenia rozliczeń w oparciu o cenę jednostkowa netto, zgodnie z taryfami oraz cennikami sprzedawców energii elektrycznej oraz danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymanych od właściwego OSD? Prawdopodobny sposób obliczenia należności za dostarczoną energię wygląda następująco:

(ilość wykorzystanej energii elektrycznej x Cena jednostkowa netto) + podatek VAT

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazany powyżej zapisów do treści: Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji umowy w wysokości określonej na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych otrzymanych od właściwego OSD w danym okresie rozliczeniowym i cen jednostkowych netto określonych w §5 ust.1 pkt a) i b) za zużycie 1kWh energii elektrycznej za każdy punkt poboru. Do tak wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT wg obowiązującej stawki"

Prosimy o uwzględnienie powyższego w dalszych postanowieniach SIWZ oraz załączników.

Pytanie 9.

Dot. §7 ust.1 projektów umowy- Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT, jako datę uznania rachunku Zamawiającego, które w przypadku niniejszego postępowania nie będzie miało miejsca. Informujemy, że zgodnie z art.454§1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy".

Pytanie 10.

Dot. §8 ust.1 projektów umowy- Informujemy, że zgodnie z art.6b ust.2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenia dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Pytanie 11.

Dot. §11 ust.1 projektów umowy- Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji w jakim terminie nastąpi podpisanie umowy oraz przekazanie przez Zamawiającego wszelkich danych i dokumentów niezbędnych do zgłoszenia umowy do OSD?

Pytanie 12.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?
- e) Czy Zamawiający na zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Pytanie 13.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Pytanie 14.

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Pytanie 15.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa)
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy to jest pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numer NIP;
 - dokument nadania nr REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art.5 ust.2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

Pytanie 16.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie edytowalnych wersji formularzy ofert, formularzy cenowych oraz szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia wraz z nr NIP poszczególnych jednostek organizacyjnych objętych zamówieniem.

Pytanie 17.

Dot. §11 ust.3 projektu umowy dla zadania nr 2- Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnie z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedzi II:

Ad.1. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.2. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Ad.3. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.4. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.5. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.6. Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej.

Ad.7. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.8. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.9. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.10. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.11. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych i zapisami SIWZ.

Ad.12

a) Obecne umowy są umowami rozdzielnymi, osobne dla zakupu usług dystrybucji energii elektrycznej i osobne dla sprzedaży energii elektrycznej. W przypadku zmiany sprzedawcy energii elektrycznej będzie to kolejna, trzecia zmiana sprzedawcy.

b) Umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte są na czas nieokreślony.

c) Obecnie sprzedawcą dla poszczególnych PPE jest:

- oświetlenie uliczne (zadanie nr 1): Tauron Sprzedaż Sp. z o. o. w Krakowie, ul. Łagiewnicka 60, 30-417 Kraków,

- jednostki organizacyjne Gminy i inne obiekty (zadanie nr 2): PGE Obrót S.A. w Rzeszowie, ul. 8-go Maja 6, 35-959 Rzeszów,

- Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. w Staszowie, ul. Krakowska 51, 28-200 Staszów (zadanie nr 3): PGE Obrót S.A. w Rzeszowie, ul. 8-go Maja 6, 35-959 Rzeszów,

Wszystkie umowy dla ww. PPE obowiązują do dnia 31.12.2015 roku. Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy energii.

d) Patrz odpowiedź pkt 12 a.

e) Zawarte dotychczas umowy nie są umowami zawartymi w ramach akcji lojalnościowych czy też programów lojalnościowych.

Ad.13. Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłaszania w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz do wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru załączonego w SIWZ.

Ad.14. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.15. Dane niezbędne do złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający zawarł już w SIWZ. Pozostałe dane zostaną przesłane do Wykonawcy niezwłocznie po wyborze.

Ad.16. Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.17. Podane w SIWZ grupy taryfowe dla poszczególnych zadań są zgodne z zawartymi umowami u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.